

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Каширина Л.И.

подпись

фамилия, инициалы

«30» декабря 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа –
детский сад № 44» г. Белгорода
(полное наименование работодателя)

308001 г. Белгород, ул. Макаренко, 36
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3123211825
(ИНН работодателя)

1103123004566
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[подпись]
(подпись)

Губанова И.В.
(Ф.И.О.)

30 декабря 2016
(дата)

[подпись]
(подпись)

Проскурина Н.А.
(Ф.И.О.)

30 декабря 2016
(дата)

[подпись]
(подпись)

Липчанская И.Р.
(Ф.И.О.)

30 декабря 2016
(дата)

[подпись]
(подпись)

Переверзева Н.Ф.
(Ф.И.О.)

30 декабря 2016
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2205 22.12.2016
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгорода; Адрес: 308001 г. Белгород, ул. Макаренко, 36

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № от привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Областное автономное учреждение "Центр охраны труда Белгородской области"; 308000, Россия, Белгородская область, г. Белгород, ул. Пугачева, дом 5; Регистрационный номер - 135 от 19.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Юраков С.Н. (№ в реестре: 1518); Пахомова В.И. (№ в реестре: 1639)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 86

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор школы (1 чел.);
2. Заместитель директора (1 чел.);
3. Заместитель директора (1 чел.);
4. Заместитель директора (1 чел.);
5. Заместитель директора по АХР (1 чел.);
6. Руководитель физического воспитания (1 чел.);
7. Педагог-психолог (1 чел.);
8. Социальный педагог (1 чел.);
9. Учитель-логопед (1 чел.);
10. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
11. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
12. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
13. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
14. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
15. Педагог дополнительного образования (1 чел.);
16. Учитель физической культуры (1 чел.);
17. Учитель начальных классов (1 чел.);
18. Учитель начальных классов (1 чел.);
19. Учитель начальных классов (1 чел.);

20. Учитель начальных классов (1 чел.);
21. Учитель начальных классов (1 чел.);
22. Учитель начальных классов (1 чел.);
23. Учитель начальных классов (1 чел.);
24. Учитель начальных классов (1 чел.);
25. Учитель начальных классов (1 чел.);
26. Учитель начальных классов (1 чел.);
27. Учитель физической культуры (1 чел.);
28. Учитель иностранного языка (3 чел.);
29. Учитель музыки (1 чел.);
30. Старший вожатый (1 чел.);
31. Библиотекарь (1 чел.);
32. Лаборант химводоочистки (1 чел.);
33. Инженер (1 чел.);
34. Специалист по ОТ (инженер по охране труда) (1 чел.);
35. Инспектор по кадрам (1 чел.);
36. Секретарь (1 чел.);
37. Рабочий по обслуживанию зданий (1 чел.);
38. Гардеробщик (1 чел.);
39. Оператор хлораторной установки (1 чел.);
40. Вахтер (1 чел.);
- 41А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 41-1А (41А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 41-2А (41А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 41-3А (41А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 41-4А (41А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 41-5А (41А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
42. Дворник (1 чел.);
43. Воспитатель (2 чел.);
44. Воспитатель (2 чел.);
45. Воспитатель (2 чел.);
46. Воспитатель (2 чел.);
47. Воспитатель (2 чел.);
48. Воспитатель (2 чел.);
49. Воспитатель (2 чел.);
50. Воспитатель (2 чел.);
51. Воспитатель (1 чел.);
52. Музыкальный руководитель (1 чел.);
53. Педагог-психолог (1 чел.);
54. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
55. Педагог дополнительного образования (2 чел.);
67. Делопроизводитель (1 чел.);
68. Кастелянша (1 чел.);
- 69А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 69-1А (69А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
- 70А. Машинист по стирке и ремонту одежды (1 чел.);
- 70-1А (70А). Машинист по стирке и ремонту одежды (1 чел.);
72. Дворник (1 чел.);
73. Садовник (1 чел.);
74. Оператор хлораторной установки (1 чел.);
75. Швея (1 чел.);
76. Сторож (3 чел.);
77. Вахтер (1 чел.);
78. Учитель-логопед (1 чел.);

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 73
3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 13
3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 8 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1518
(№ в реестре экспертов)
Ведущий эксперт по АФУТ
ОАУ "ЦОТ БО"
(должность)

1639
(№ в реестре экспертов)
Инженер
(должность)



Юраков С.Н.
(Ф.И.О.)

Пахомова В.И.
(Ф.И.О.)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Областное автономное учреждение "Центр охраны труда Белгородской области"
(полное наименование организации)

2. 308000, Россия, Белгородская область, г. Белгород, ул. Пугачева, дом 5; тел. (4722) 32-08-16, факс (4722) 33-44-78, (4722) 32-67-91, e-mail: cotbo@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 135

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 19.10.2015

5. ИНН 3123079454

6. ОГРН организации 1023101643620

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ79	09 сентября 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2016-14.12.2016	Пахомова В.И.	Инженер	003 0001866	29 мая 2015	1639
2	13.12.2016-14.12.2016	Бакшеева Н.А.	Заведующий лабораторией	003 0003147	27 октября 2015	2761
3	13.12.2016-14.12.2016	Юраков С.Н.	Ведущий эксперт по АФУТ ОАУ "ЦОТ БО"	003 0001745	19 мая 2015	1518

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2016-14.12.2016	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА ПКМ"/02	24248-09	026076	17.11.2017
2	13.12.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	4656	15.05.2017
3	13.12.2016-14.12.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	4656	15.05.2017
4	14.12.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	4656	15.05.2017
5	13.12.2016-14.12.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	26687-04	174	20.04.2017
6	13.12.2016-14.12.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	инв.№8	04.10.2017
7	14.12.2016	Микроклимат	Прибор комбинированный "ТКА ПКМ"/24	24248-09	24722	22.04.2017
8	13.12.2016-14.12.2016	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	111112	16.09.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Медведева Ольга Михайловна

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгорода

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возроли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Начальная школа																			
	<i>Административно-управленческий персонал</i>																			
1	Рабочее место директора школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	8
2	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	8
3	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	8
4	Рабочее место заместителя директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	8
5	Рабочее место заместителя директора по АХР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	8	8	8
	<i>Педагогический персонал</i>																			
6	Рабочее место руководителя физического воспитания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	5.4	7.2	7.2	7.2
7	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2	7.2
8	Рабочее место социального педагога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2	7.2
9	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2	7.2
10	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2	7.2
11	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	7.2	7.2	7.2
12	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	7.2	7.2	7.2
13	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.5	7.2	7.2	7.2
14	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	7.2	7.2	7.2
15	Рабочее место педагога дополнительного образования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	7.2	7.2	7.2

16	Рабочее место учителя физической культуры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2	
17	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
18	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
19	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
20	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
21	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
22	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
23	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
24	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
25	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
26	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	4	4	
27	Рабочее место учителя физической культуры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2	
28	Рабочее место учителя иностранного языка	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	7.2	7.2	
29	Рабочее место учителя музыки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	7.2	7.2	
30	Рабочее место старшего вожатого	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	7.2	7.2	
31	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8	
32	Рабочее место лаборанта химводочистки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	8	8	
33	Рабочее место инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8	
34	Рабочее место специалиста по ОТ (инженер по охране труда)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	8	8	
35	Рабочее место инспектора по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	8	8	
36	Рабочее место секретаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	8	8	
37	Рабочее место рабочего по обслуживанию зданий; болгарка Nitachi G13	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	8	8	
38	Рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8	
39	Рабочее место оператора хлораторной установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	
40	Рабочее место вахтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	8	
41А	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	41-1А; 41-2А; 41-3А;	6.4	8	-

42	Рабочее место дворника Детский сад	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
43	Рабочее место воспитателя Педагогический персонал	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
44	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
45	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
46	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
47	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
48	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
49	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
50	Рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	7.2	7.2
51	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	7.2	7.2
52	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	7.2	7.2
53	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	7.2	7.2
54	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2
55	Рабочее место педагога дополнительного образования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7.2	7.2
56	Рабочее место старшей медицинской сестры Учебно-вспомогательный персонал	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.2	8	8
57	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.2	8	8
58	Рабочее место медицинской сестры	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	6.4	8
59	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
60	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
61	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
62	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
63	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
64	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
65	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
66	Рабочее место помощника воспитателя; Пылесос «Samsung»	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	6.4	8
67	Рабочее место делопроизводителя Обслуживающий персонал	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	8
68	Рабочее место кастанящи	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	8	8
69А	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	8

70А	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту одежды; Бытовая машина «ВЕКО», бытовая машина «Bosch», производственная машина «Вязьма», машина сушильная ВС-10	1	70-1А	-	-	2.4	-	-	-	-	-	6.4	8	8
71А	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	71-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-
72	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
73	Рабочее место садовника; Газонокосилка «Patriot PT 555»	1	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	-
74	Рабочее место оператора хлораторной установки; Хлораторная установка	1	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	8	8
75	Рабочее место швеи	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	8	8
76	Рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.4	8	8
77	Рабочее место вахтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	8	8
78	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Каширина Л.И. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность) Губанова И.В. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Председатель профсоюзного комитета общеобразовательного учреждения (должность) Проскурина Н.А. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Инспектор по кадрам (должность) Липчанская И.Р. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе (должность) Переврзева Н.Ф. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий эксперт по АФУТ ОАУ "ЦОТ БО" (должность) Юраков С.Н. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

Инженер (должность) Пахомова В.И. (подпись) 13 декабря 2016 (дата)

7	воспитания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Учитель иностранного языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	соня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	Старший вожатый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Лаборант химводоочистки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Специалист по ОТ (инженер по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	1	1	Нет
35	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	1	1	Нет
36	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет
37	Обслуживающий персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет
38	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	1	1	Нет
39	Оператор хлораторной установки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет
40	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	1	1	1	Нет

41А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А (41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-2А (41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-3А (41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-4А (41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-5А (41А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Детский сад																						
	Педагогический персонал																						
43	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																						
56	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Обслуживающий персонал																						
69А	Рабочий по комплексовому обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

69-1А (69А)	служиванию и ремонту зданий Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А	Машинист по стирке и ремонту одежды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1А (70А)	Машинист по стирке и ремонту одежды	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
71-1А (71А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Садовник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Оператор хлораторной установки	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22 декабря 2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность)

Каширина Л.И.

Ф.И.О.

30 декабря 2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда (должность)

Губанова И.В.

Ф.И.О.

30 декабря 2016

(дата)

Председатель профсоюзного комитета образовательного учреждения (должность)

Проскура Н.А.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Инспектор по кадрам (должность)

Липчанская И.Р.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе (должность)

Переврзева Н.Ф.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1518 (№ в реестре экспертов)

Юраков С.Н.

(Ф.И.О.)

22 декабря 2016

(дата)

1639 (№ в реестре экспертов)

Пахомова В.И.

(Ф.И.О.)

22 декабря 2016

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа – детский сад № 44» г. Белгорода

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Начальная школа</i>					
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
<i>Педагогический персонал</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
<i>Обслуживающий персонал</i>					
<i>Детский сад</i>					
<i>Педагогический персонал</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
59. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
60. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
61. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
62. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
63. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
64. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
65. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			
66. Помощник воспитателя	Тяжесть: Рассмотреть вопрос о компенсации за вредные условия труда через локальный нормативно-правовой акт	Компенсаций вредных условий труда			

Дата составления: 22 декабря 2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Каширина Л.И.

Ф.И.О.

30 декабря 2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда

(должность)

Губанова И.В.

Ф.И.О.

30 декабря 2016

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
образовательного учреждения

(должность)

Проскурина Н.А.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

Липчанская И.Р.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

(должность)

Переверзева Н.Ф.

(Ф.И.О.)

30 декабря 2016

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1518

(№ в реестре экспертов)

Юраков С.Н.

(Ф.И.О.)

22 декабря 2016

(дата)

1639

(№ в реестре экспертов)

Пахомова В.И.

(Ф.И.О.)

22 декабря 2016

(дата)